平成 24年 1月 17日

各   位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

（コード番号：8309 東大名）

中央三井信託銀行株式会社

子会社の合併に関するお知らせ

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役社長 田辺 和夫、以下「三井住友トラスト・ホー

ルディングス」）及び中央三井信託銀行株式会社（取締役社長 奥野 順、以下「中央三井信託銀行」）は、

本日開催の各社取締役会において、中央三井信託銀行の完全子会社であるCMTBエクイティインベスト

メンツ株式会社（代表取締役 河田 拓巳、以下「CMEI」）を、下記の通り中央三井信託銀行に吸収合併

（以下「本合併」）させることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は関係当局の認可等を前提としております。

記

1. 本合併の目的

三井住友トラスト・グループは、平成 23年 12月 26日に公表しましたように、平成 24年 4月 1日付

で三井住友トラスト・ホールディングスの完全子会社である中央三井信託銀行、中央三井アセット信

託銀行株式会社（取締役社長 住田 謙）、及び住友信託銀行株式会社（取締役会長兼 取締役社

長 常陰 均）の合併を予定しておりますが、本合併はそれに先立ち、子会社再編の一環として行う

ものです。

2. 本合併の要旨

（1） 合併の日程

該当子会社における合併承認臨時株主総会 平成 24年 1月 17日

合併契約の締結 平成 24年 1月 17日

合併効力発生日 平成 24年 3月 1日

（2） 合併方式

中央三井信託銀行を存続会社とする吸収合併方式とし、CMEIは解散いたします。

（3） 合併による割当ての内容

CMEI は、中央三井信託銀行の完全子会社であるため、本合併により中央三井信託銀行の株

式その他の財産の割当ては行いません。

（4） 本合併による新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

合併消滅会社である CMEI は、現在、新株予約権及び新株予約権付社債のいずれも発行し

ていません。

3. 合併当事会社の概要（平成 23年 12月 31日現在）

 中央三井信託銀行株式会社

（合併存続会社）

CMTBエクイティインベストメンツ

株式会社（合併消滅会社）

（1）設立年月日 昭和 37年 5月 26日 平成 15年 9月 18日

（2）本店所在地 東京都港区芝三丁目 33番 1号 東京都港区芝三丁目 33番 1号

（3）代表者 取締役社長 奥野 順 代表取締役 河田 拓巳

（4）事業内容 信託業務、銀行業務 有価証券の投資、保有、

運用および管理

（5）従業員数 6,454人 13人

（6）資本金 3,996億円 1億円

（7）決算期 3月 31日 3月 31日

（8）株主

三井住友トラスト・ホールディングス

株式会社（100％）

中央三井信託銀行株式会社

（100％）

4. 業績に与える影響

本合併に伴い、中央三井信託銀行の単体決算で、子会社株式消滅差損（注）の計上等により当期

純利益が約 200 億円減少いたしますが、本合併はグループ内の組織再編であり、三井住友トラスト・

ホールディングスの連結決算において、通期業績予想の変更はございません。

（注）合併消滅会社である CMEIから受け入れる株主資本と中央三井信託銀行が所有する同社株

式の帳簿価額との差額等。

以   上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社 広報室

03-6256-6302／03-5232-8827